
   

 

F.228.1 

Valsts operatīvās medicīniskās komisijas  

sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 28.10.2021. Nr.  

    

Sākums: 17.00 Beigas: 19.45 un 22.00 

Norises vieta: attālināti – MS Teams 

Vada: Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre, Valsts operatīvās 

medicīniskās komisijas priekšsēdētāja 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre ☒ 

Sergejs Akuličs, Zāļu valsts aģentūras Zāļu izplatīšanas 

informācijas nodaļas vadītājs 
☒ 

Liene Cipule, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 
☒ 

Iveta Gavare, Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 
☒ 

Egils Harasimjuks, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs direktors 
☒ 

Dita Heiberga, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 
☒ 

Ilze Kreicberga, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

locekle 

☒ 

Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas jautājumos 
☒ 

Jurijs Perevoščikovs, Slimību profilakses un kontroles 

centra Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

☒ 

Egita Pole, Valsts asinsdonoru centra direktore ☒ 

Anita Slokenberga, Veselības inspekcijas vadītāja ☒ 

Zane Straume, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekle 
☒ 

Antra Valdmane, Veselības ministrijas valsts sekretāra 

vietnieka veselības politikas jautājumos p.i.  
☒ 

Aleksejs Višņakovs, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas 

klīnikas vadītājs 

☒ 

Pieaicinātie Daniels Pavļuts, veselības ministrs ☒ 

Vladislava Šķēle, veselības ministra biroja vadītāja ☒ 

Lāsma Bindere, veselības ministra padomniece 

komunikāciju jautājumos 
☒ 

Boriss Kņigins, Veselības ministrijas valsts sekretāres 

vietnieks budžeta jautājumos 
☒ 

Imants Paeglītis, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
☒ 



2 

 

 

Eva Strīķe, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” galvenais ārsts 
☒ 

Sanita Janka, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktora p.i. 
☒ 

Oskars Šneiders, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas vadītājs 
☒ 

Kristīne Kļaviņa, Veselības ministrijas Nozares 

cilvēkresursu attīstības nodaļas vadītāja 
☒ 

Valts Ābols, VSIA “Bērnu klīniskā universitātes 

slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
☒ 

Uldis Jaspers, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā 

universitātes slimnīca” 
☒ 

Agnese Vaļuliene, Veselības ministrijas valsts sekretāres 

vietniece resursu un pārmaiņu vadības jautājumos 
☒ 

Marika Petroviča, Veselības ministrijas Veselības 

aprūpes departamenta Integrētās veselības aprūpes 

nodaļas vadītāja 

☒ 

Protokolē: Guna Jermacāne, Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta 

Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

Darba kārtība/ sanāksmē apspriestais: 

1. Aktuālā epidemioloģiskā situācija un prognozes, kā arī aktuālā informācija par 

slimnīcu noslodzi 

2. Covid-19 pacientu kaskadēšanas apstiprināšana 

3. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta pārvešanas brigāžu izveide 

4. Papildus gultu Covid-19 pacientu ārstēšanai izvēršana slimnīcās – nepieciešamais 

gultu skaits atbilstoši prognozēm, to sadalījums pa reģioniem, nepieciešamie papildus 

cilvēkresursi, motivācija  

5. Informācija par veselības aprūpes pakalpojumu, kas tiek sniegti ambulatoro 

ārstniecības iestāžu dienas stacionāros, iespējamo pārtraukšanu (tai skaitā laika 

periodu, kurā minētais būtu spēkā). 

6. Covid-19 ārstēšanai izmantoto medikamentu Remdesevir un Ronapreve REGN-COV2 

(Casirivimab/Imdevimab) izsniegšanas kārtība slimnīcām. 

7. RAKUS informācija par 500 gultu atvēšanu Covid-19 pacientu ārstēšanai 

8. Medicīniskā skābekļa pieejamība 

9. Izmaiņas informācijas sniegšanā Operatīvajā datu panelī 

10. Starptautiskās palīdzības piedāvājumi (iekļauts papildus plkst.22.20) 

Pieņemtie lēmumi: 

1. Pieņemt zināšanai Slimību profilakses un kontroles centra sniegto informāciju par aktuālo 

epidemioloģisko situāciju un prognozēm.  

2. Apstiprināt Covid-19 pacientu kaskadēšanas apstirpināšanu kā rekomendācijas, ko 

slimnīcas var izmantot Covid-19 pacientu plūsmas organizēšanā.  

3. KUS un Reģionālas slimnīcas par Covid-19 pacientu kaskadēšanu tiek informētas 

(prof.E.Strīķe) Krīzes vadības centra 29.10.21. sēdē. 

4. NVD apkopo informāciju par gultasdienu skaitu pa slimnīcām un nosūta VI, kas piesaistot 

ekspertus no KUS, izskata attiecīgos gadījumus. 

5. Pieņemt zināšanai D.Heibergas sniegto informāciju par esošo gultu skaitu un papildus 

izvēršamo gultu skaitu pa sadarbības teritorijām. Jautājumu par izvēršamajām gultām, to 

izpildes laiku un nepieciešamajiem resursiem turpināt diskutēt ar slimnīcām.  

6. Slimnīcām veikt pacientu, kuru veselības stāvoklis neprasa vairs atrašanos stacionārā, 

lielāku izrakstīšanu brīvdienās. 

7. Veselības ministrijai tabulu par nepieciešamajiem cilvēkresursiem 28.10.21. nosūtīt 

slimnīcām informācijas sniegšanai līdz 29.10.21. dienas beigām. 



3 

 

 

8. Veselības ministrijai organizēt atsevišķu sanāksmi ar KUS par rezidentu iesaisti Covid-19 

pacientu ārstēšanā. 

9. Sagatavotos priekšlikumus pakalpojumiem, kas nebūtu pārtraucami ambulatoro 

ārstniecības iestāžu dienas stacionārā, gadījumā, ja tiek lemts par šo pakalpojumu 

ierobežošanu, pieņemt zināšanai un turpināt sarunas ar privātajām ārstniecības iestādēm par 

labāko risinājumu to iesaistei Covid-19 pacientu aprūpē. 

10. PSKUS  izsniegt medikamenta Ronapreve REGN-COV2 (Casirivimab/Imdevimab): 

1) rezervi 10 pacientiem RAKUS, 

2) rezervi 3 pacientiem VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 

3) rezervi 1 pacienta ārstēšanai SIA “Rēzeknes slimnīca”, SIA “Liepājas reģionālā 

slimnīca”, SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”, SIA “Vidzemes slimnīca”, SIA 

“Jelgavas slimnīca”, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” un informē par tā uzglabāšanas, un ievades nosacījumiem.  

11. RAKUS izsniegt medikamenta Remdesevir: 

1) rezervi 5 pacientiem SIA “Liepājas reģionālās slimnīca”; 

2) rezervi  9 pacientiem SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca”; 

3) rezervi 3 pacientiem SIA “Jēkabpils reģionālās slimnīca”; 

4) rezervi 10 pacientiem SIA “Rēzeknes slimnīca”; 

5) rezervi 5 pacientiem SIA “Vidzemes slimnīca”; 

6) rezervi 3 pacientiem SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca”; 

7) rezervi 3 pacientiem SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”. 

12. Medikamentu Ronapreve REGN-COV2 (Casirivimab/Imdevimab) un Remdesevir ordinēt 

pacientiem tikai saskaņā ar konsilija lēmumu. Reģionālām slimnīcām konsilijā attālināti vai 

klātienē piesaistīt Specializētā medicīnas centra ārstus. 

13. Pieņemt zināšanai RAKUS sniegt informāciju par gultu izvēršanu Covid-19 pacientu 

ārstēšanai. 

14. Pēc SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” valdes priekšsēdētāja 

ierosinājuma atcelt VOMK 21.10.21. sēdes 15.lēmumu, kas paredz: RAKUS pēc iespējas 

īsākā laikā uzsākt Covid-19 pacientu ārstēšanu Juglas iela 20. Atbalstīt SIA “Rīgas Austrumu 

klīniskā universitātes slimnīca” sagatavoto Covid 19 gultu atvēršanas plānu. Turpināt 

diskusiju par bijušās Bērnu slimnīcas “Gaiļezers” izmantošanu. 

14. NMPD sazināties ar VSIA “Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs” un pārrunāt 

jautājumus par gultu skaita kāds tas bija iepriekšējā vilnī izvēršanu minētajā stacionārā Covid-

19 pacientu ārstēšanai. 

15. Veselības ministrijai izvērtēt normatīvo regulējumu, lai U.Jasperam deleģētu pilnvaras 

centralizēti organizēt jautājumu risināšanu par medicīniskā skābekļa nodrošinājumu 

slimnīcām - informācijas apkopošanu, iepirkumu veikšanu, tehnisko apkalpošanu, tehniskā 

personāla resursa pārvaldīšanu u.c. 

16.  Veselības ministrijai virzot Ministru kabinetā informatīvo ziņojumu par papildus gultu 

izvēršanu Ministru kabineta sēdes protokollēmumā noteikt, ka, veicot iepirkumums saistībā 

ar medicīniskā skābekļa pieejamības nodrošināšanu, piemēro Publisko iepirkumu likuma 3. 

panta astotajā daļā noteikto izņēmumu. 

17. NMPD Operatīvajā datu panelī iekļaut Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centru un 

Irlavas slimnīcu, nosakot informācijas sniegšanu pēc NMPD un NVD noteiktajām Operatīvā 

datu paneļa sadaļām un ziņošanas laika.  

18. NVD slēgt līgumus ar Irlavas slimnīcu un Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centru 

par pacientu ārstēšanas nodrošināšanu. 

19. Pieņem zināšanai ELSSD sniegto informāciju par saņemtajiem piedāvājumiem un 

eksperta viedokli. 

Npk Uzdevums* Atbildīgais* Termiņš* 

1.     

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts**)i Indra Dreika  



4 

 

 

 

         

Protokolētājs (paraksts**) Guna Jermacāne  

 

* aizpilda nepieciešamības gadījumā 

 
iizvēlēties vajadzīgo: 
 ** PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  Parakstot manuāli ar pildspalvu papīra formas dokumentu dzēst iedrukāto tekstu - (paraksts*)  


